
Финансовое управление администрации Майского района

от 27 апреля 2022 года с. Шалинское
РЕЗОЛЮЦИЯ

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
«Об исполнении районного бюджета за 2022 год».

Председатель -  Черотайкин С.Н., руководитель финансового 
управления администрации Майского района, председатель комиссии.

Присутствовали: 42 человека, в том числе члены комиссии по 
подготовке и проведению публичных слушаний, руководители и 
представители структурных подразделений администрации района, 
граждане.

Повестка дня:
1. Вступительное слово -  главы района Лозовикова М.Г.
2. Оглашение регламента проведения слушаний, количество 

присутствующих, список желающих выступить - руководителя финансового 
управления администрации Майского района, председателя комиссии 
Черотайкина С.Н.

3. Проект Решения Майского районного Совета депутатов об 
исполнении районного бюджета за 2022 год. Доклад руководителя 
финансового управления администрации Майского района, председателя 
комиссии Черотайкина С.Н.

4. Прения.
5. Заключительное слово по результатам слушаний - руководителя 

финансового управления администрации Майского района, председателя 
комиссии Черотайкина С.Н.

1. Слушали:
Руководитель финансового управления администрации Майского 

района, председатель комиссии Черотайкин С.Н. открыл публичные 
слушания, на которых, в соответствии с Уставом Майского района, 
предлагалось обсудить проект решения «Об исполнении районного бюджета 
за 2022 год», и призвал всех участников публичных слушаний принять 
активное участие в их обсуждении, высказывать свои предложения и 
предлагать пути их решения.

По второму вопросу выступил руководитель финансового управления 
администрации Майского района Черотайкин С.Н., который огласил 
повестку дня и регламент проведения публичных слушаний.

По третьему вопросу выступил руководитель финансового управления 
администрации Майского района Черотайкин С.Н.

Черотайкин С.Н. : Годовой отчет в министерство финансов сдали 
вовремя в установленные им сроки 20.02.2023 г., замечаний нет.

Ликандрова Н.М. - главный специалист бюджетного отдела выступила, 
что надо более тщательнее подходить к формированию доходной базы 
бюджетов сельсоветов, соответственно и расходная часть будет выглядеть



соответственно. Экономию средств можно будет направить на развитие 
сельсовета.

Цимбалова Л.В. — начальник бюджетного отдела выступила, что для 
формирования районного бюджета необходимо принять НПА для 
определения нормативов на значимые расходы для муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений, что улучшит эффективность 
использования бюджетных средств ГРБС и ПБС.

Других вопросов, замечаний от участников публичных слушаний не 
поступило.

С заключительным словом выступил руководитель финансового 
управления администрации Майского района Черотайкин С.Н.

Обсуждение проекта решения «Об исполнении районного бюджета за 
2022 год», закончено.

Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту Решения 
Майского районного Совета депутатов «Об исполнении районного бюджета 
за 2022 год» предоставила заключение:

Заслушав и обсудив доклад публичных «Об исполнении районного 
бюджета за 2022 год» руководителя финансового управления 
администрации Майского района Черотайкина С.Н., доклады участников 
публичных слушаний, итоги голосования участников публичных слушаний 
по проекту резолюции:

Комиссия РЕШИЛА:
По итогам открытого заседания по проекту решения «Об исполнении 

районного бюджета за 2022 год» вынесенному на публичные слушания, 
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Майскому районному Совету депутатов:
принять годовой отчет «Об исполнении районного бюджета за 2022

год».
Предлагаю проголосовать по резолюции публичных слушаний
Голосовали: За -  42. Против -  0. Воздержались -  0
Выступил председатель комиссии С.Н. Черотайкин: принять 

резолюцию публичных слушаний по вопросу «Об исполнении районного 
бюджета за 2022 год».

Председатель: С.Н. Черотайкин

Секретарь Н.В. Пустовалова


